REQUERIMENTO Nº 301

13 de agosto de 2.007

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
QUANTO AO TÉRMINO DA OBRA DA ROTATÓRIA
EXISTENTE NO CRUZAMENTO DA AVENIDA FÉLIX
DE CASTRO COM A AVENIDA SEBASTIÃO MENDES
DE BRITO, NO JARDIM EUROPA

Considerando que as obras da rotatória existente
no cruzamento da Avenida Félix de Castro com a Avenida Sebastião Mendes de Brito, no
Jardim Europa, se iniciaram no mês de janeiro do corrente ano e até a presente data ainda
não foram concluídas;

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as

formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,  após consulta à Secretaria
Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- Qual é o prazo para o término da obra da

rotatória existente no cruzamento da Avenida
Félix de Castro com a Avenida Sebastião Mendes
de Brito, no Jardim Europa?

b)- Quais são os motivos da demora para sua
conclusão?

SALA DAS SESSÕES, em 13 de agosto de 2.007.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                 Vereador – PTB

SK/sk